第１回男女共同参画会議 基本問題・影響調査専門調査会

女性と経済 ワーキング・グループ議事要旨

１ 日 時  平成２３年３月２８日（月）15:00～17:00

２ 場 所  中央合同庁舎 4号館 12 階共用 1214 特別会議室

３ 出席者

座長 山田 昌弘     中央大学教授

委員 阿部 彩      国立社会保障・人口問題研究所社会保障応用分析研究部長

同  安部 由起子    北海道大学大学院教授

同  石井 クンツ 昌子 お茶の水女子大学大学院教授

同  岡山 慶子     株式会社朝日エル取締役

同  勝間 和代     経済評論家

同  木下 玲子     SBI キャピタルソリューションズ株式会社代表取締役

同  玄田 有史     東京大学教授

同  神野 直彦     東京大学名誉教授・地方財政審議会会長

同  原田 泰      株式会社大和総研専務理事チーフエコノミスト

同  降矢 セツ子    有限会社降矢農園取締役

（議事次第）

１ 開会

２ 座長代理の指名について

３ ワーキング・グループにおける議論の進め方について

４ 女性と経済に関する論点等

５ 閉会

（配布資料）

資料１ 基本問題・影響調査専門調査会ワーキング・グループの設置・運営について

資料２ ワーキング・グループの今後の進め方について（案）

資料３ 関連データ

（議事概要）

・山田座長により、勝間委員が座長代理に指名された。

・今後の進め方の案について資料２に基づき事務局から説明を行い、ワーキング・グルー

プとして決定した。

・女性と経済の現状について資料３に基づき事務局から説明を行った。

・山田座長から今後の検討の視点について私案の説明後、各委員から自己紹介及び現下の

状況を踏まえた上での男女共同参画社会について等の問題提起等が行われた。

・次回は、4月中旬に各委員からのプレゼンテーションを行うこととなった。